

Reparatia cladirei administrative a Centrului Cultural Colibasi cu amenajarea cailor de acces in satul Colibasi r.Cahul

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2-1-3 Echipament electric (01/2022EEF/IEI)

Valoarea de deviz 516 329,65 Lei

Intocmit in prețuri curente 04.10.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-3:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	930,6804	75,00	69 801,030
2.	7123010010200	Betonist	h-om	3,4000	75,00	255,000
		Total manopera				70 056,02

Materiale:

1.	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,0021	3 400,00	7,140
2.	1010625	Natriu caustic (soda caustica) tehnic, marca "ГД"	t	0,0001	10 000,00	1,000
3.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0473	20 000,00	946,000
4.	1011477	Suruburi cu cap semirotund 2,5x20 mm	t	0,0000	45 000,00	0,000
5.	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,0000	45 000,00	0,000
6.	10116151	Otel-carbon calitate normala, marca "BCТ3пс5-1", rotund, diametru 20 mm	kg	22,2300	22,50	500,175
7.	1011641	Otel cornier, polite egale, marca "BCТ3кп2" dimensiuni 50x50x5 mm	t	0,0021	28 700,00	60,270
8.	1011755	Otel fisie calmat, marca "CT3cп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0229	28 700,00	657,230
9.	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,0263	30 000,00	789,000
10.	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,0015	15 000,00	22,500
11.	1011924	Electrozi 942A, diametru 4 mm	kg	25,2024	52,00	1 310,524
12.	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0610	90,00	5,490
13.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	6,6593	55,00	366,262
14.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	308,6056	10,00	3 086,056
15.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,4464	50,00	22,320
16.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	308,6056	15,00	4 629,084
17.	1019373	Otel fisie necalmat 40x4 mm	t	0,0325	28 700,00	932,750
18.	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,2490	145,00	36,105
19.	1019852	Vopsea	kg	1,5914	80,00	127,312

20.	1104082	Contactator modular IEK MINI KM20-20, 20 A, 220 V	buc	7,0000	135,00	945,000
21.	1109105	Piulite de montare de legare la pamint	100 buc	1,9000	75,00	142,500
22.	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	3,0170	45,00	135,765
23.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,1270	28 700,00	3 644,900
24.	2722103305578	Teava neagra pentru instalatii 20x2.5	m	779,0000	29,40	22 902,600
25.	2811236311024	Doze de derivatie Y-197 YXJI4	buc	50,0000	30,00	1 500,000
26.	2811236832352	Burghiu widia	buc	16,8000	25,00	420,000
27.	2875274401294	Corp iluminat luminiscent cu sursa autonoma de alimentare 3W, CCA-1001	buc	7,0000	300,00	2 100,000
28.	2875274401560	Corp de iluminat CD Led 17W, IP65, 1650Lm, 4000K	buc	7,0000	140,00	980,000
29.	2875274401564	Corp de iluminat de tavan ALS.PRS LED 1200, 32W, IP54, 3800Lm, 4000K	buc	24,0000	500,00	12 000,000
30.	28752745012278	Comutator pachet 3P, 16A, IP54 de tip ПКИ 13/K 16A	buc	8,0000	250,00	2 000,000
31.	2913204501115	DIN-sina zincata L=1000mm	m.l.	2,0000	65,00	130,000
32.	2924127326162	Separator de sarcina BH-32, 3P, 100A	buc	1,0000	100,00	100,000
33.	2924127326165	Separator de sarcina BH-32, 3P, 40A	buc	3,0000	80,00	240,000
34.	2924127326195	Declansator de deschidere PH32	buc	1,0000	250,00	250,000
35.	2924127326342	Intrerupator automat de tip BA47-100, 3P, 20A, °C°	buc	1,0000	340,00	340,000
36.	2924127326343	Intrerupator automat de tip BA47-100, 3P, 25A, °C°	buc	1,0000	340,00	340,000
37.	2924127326344	Intrerupator automat de tip BA47-100, 3P, 32A, °C°	buc	1,0000	340,00	340,000
38.	2924127326406	Intrerupator automat de tip BA47-29M, 1P, 10A, °C°	buc	2,0000	30,00	60,000
39.	2924127326428	Intrerupator automat de tip BA47-29M, 1P, 10A, °B°	buc	13,0000	30,00	390,000
40.	2924127326453	Intrerupator automat de tip BA47-29M, 3P, 10A, °C°	buc	1,0000	75,00	75,000
41.	2924127326455	Intrerupator automat de tip BA47-29M, 3P, 16A, °C°	buc	8,0000	75,00	600,000
42.	2924127326457	Intrerupator automat de tip BA47-29M, 3P, 25A, °C°	buc	2,0000	75,00	150,000
43.	29241273265087	Intrerupator automat de tip AB/IT32M, C16, 30mA	buc	9,0000	240,00	2 160,000
44.	29241273265391	Releu fotoelectric ФР-601, IP44	buc	1,0000	66,00	66,000
45.	29241273265510	Contactator ПМЛ-2501, 25A	buc	2,0000	1 395,00	2 790,000
46.	2924127326758	Intrerupator automat de tip AE 2046M, 3P, 25A	buc	2,0000	320,00	640,000
47.	3120255519103	Intrerupator cu 1 clapa, instalatie deschisa cu legare la pamint, IP44, 16A, 220V	buc	1,0000	45,00	45,000
48.	3120255519104	Intrerupator cu 2 clape, instalatie deschisa cu legare la pamint, IP44, 16A, 220V	buc	5,0000	65,00	325,000
49.	3120255519105	Comutator instalatie deschisa cu legare la pamint, cu 1 clapa, IP44, 10A, 230V	buc	8,0000	50,00	400,000
50.	3120255519109	Comutator cu 1 clape, instalatie inchisa cu legare la pamint, IP20, 16A, 220V	buc	8,0000	40,00	320,000
51.	3120275536101	Priza instalatie deschisa cu legare la pamint, IP44, 16A, 220V	buc	1,0000	45,00	45,000

52.	3120275536102	Priza instalatie inchisa, cu legare la pamint, IP20, 16A, 220V	buc	20,0000	35,00	700,000
53.	3120355537603	Boxa ЯТП-250-220/12	buc	1,0000	1 250,00	1 250,000
54.	3120355537645	Boxa ABP-100-25-21-Y3	buc	1,0000	4 800,00	4 800,000
55.	3120355537661	Intrerupator cu pirghie basculant BP32И-35, 250A, 380V, IP33	buc	1,0000	750,00	750,000
56.	3120355537722	Boxa ЩРН-243-1 38 УХЛ3, IP31	buc	1,0000	650,00	650,000
57.	3120355537723	Boxa ЩРН-363-1 38 УХЛ3, IP31	buc	2,0000	900,00	1 800,000
58.	3120355537786	Boxa ЩМП-3-0-36 УХЛ3, IP31	buc	1,0000	1 340,00	1 340,000
59.	3120355537790	Boxa ЩМП-4-0-36 УХЛ3, IP31	buc	1,0000	2 305,00	2 305,000
60.	3130134817707	Conductor electric ПВНГД 1x10 mm2	m	102,5000	27,10	2 777,750
61.	3130134818011	Cablu ППГНГ(A)-HF 3x1.5 mm2	m	922,5000	28,90	26 660,250
62.	3130134818012	Cablu ППГНГ(A)-HF 3x2.5 mm2	m	512,5000	41,90	21 473,750
63.	3130134818033	Cablu ППГ(A)-HF 5x2.5 mm2	m	307,5000	50,40	15 498,000
64.	3130134818034	Cablu ППГНГ(A)-HF 5x4 mm2	m	471,5000	78,75	37 130,625
65.	3130134818035	Cablu ППГНГ(A)-HF 5x6 mm2	m	7,1750	127,05	911,584
66.	3130134818040	Cablu ППГНГ(A)-HF 5x240 mm2	m	7,1750	4 727,80	33 921,965
67.	3130134818061	Cablu ППГНГ(A)-FRHF 3x1.5 mm2	m	738,0000	29,95	22 103,100
68.	3130134818062	Cablu ППГНГ(A)-FRHF 3x2.5 mm2	m	123,0000	42,70	5 252,100
69.	3130134818083	Cablu ППГНГ(A)-FRHF 5x4.0 mm2	m	6,1500	95,20	585,480
70.	3130134818085	Cablu ППГНГ(A)-FRHF 5x16 mm2	m	11,2750	336,00	3 788,400
71.	3130134818129	Cablu de control КППГНГ(A)-FRPA 4x1.5 mm2	m	11,2750	39,75	448,181
72.	3320634627101	Protectie la supratensiuni ОПС1-B/4P	buc	2,0000	1 767,00	3 534,000
73.	4011106202741	Energie electrica	kw	52,5000	4,60	241,500
74.	4029050	Mortar de ciment	m3	0,0152	1 000,00	15,200
75.	4110006	Apa distilata	kg	2,8000	30,00	84,000
76.	5001000100523	Cutie de distributie instalatie deschisa KM41237 IP44	buc	30,0000	35,00	1 050,000
77.	5009030	Flanse	10 buc	22,6120	10,00	226,120
78.	5009031	Scoabe	10 buc	99,9640	5,00	499,820
79.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	9,7402	25,00	243,503
80.	5009056	Capace de izolatie	10 buc	25,1360	5,00	125,680
81.	5009061	Fisa de izolatie	buc	680,4440	1,00	680,444
82.	5009062	Papuci de cablu	buc	67,8000	3,00	203,400
83.	5009070	Racordari	10 buc	26,8560	25,00	671,400
84.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГC-50"	buc	62,6000	4,00	250,400
85.	5009113	Prezoane	buc	77,5200	3,00	232,560
86.	5009126	Placa de rozeta	100 buc	0,1442	500,00	72,100
87.	5009129	Priza de tavan	100 buc	0,7752	1 000,00	775,200
88.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	2,1790	150,00	326,850
89.	5009264	Teava de policlorvinila	kg	1,0640	50,00	53,200
90.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,9884	100,00	98,840
91.	5009502	Fise de extremitate	100 buc	0,2790	120,00	33,480
92.	5009619	Ate de cusut	kg	0,0400	260,00	10,400
93.	5009627	Banda "ФУМ"	kg	0,2280	200,00	45,600
94.	5009807	Formari de capuri de marcare	100 buc	0,2600	50,00	13,000
95.	5069936	UPS Tuncmatik Newtech PRO II X9 3kVA	buc	1,0000	10 332,50	10 332,500
96.	5220003	Aliaje din aluminiu de turnatorie, marca "AK5M2"	t	0,0000	0,00	0,000
97.	5309022	Tevi corugata d=20 mm	m	1 127,5000	7,30	8 230,750

98.	5309023	Tevi corugata d=25 mm	m	389,5000	8,90	3 466,550
99.	5309025	Tevi corugata d=40 mm	m	6,1500	12,60	77,490
100.	5309027	Tevi corugata d=63 mm	m	6,1500	18,40	113,160
101.	5420017	Acid sulfuric de acumulator, calitatea superioara	t	0,0010	10 000,00	10,000
102.	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,2130	150,00	31,950
103.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JCЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	8,1351	90,00	732,159
104.	SVA10-3-0080-R	Intrerupator automat de tip BA88-32, 3P, 80A	buc	1,0000	868,00	868,000
Total materiale de construcții						287 571,39

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	7,4762	40,00	299,048
2.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	0,0050	350,00	1,750
3.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	237,0140	10,00	2 370,140
4.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	79,6229	120,00	9 554,748
5.	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,7300	240,00	175,200
6.	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,7300	150,00	109,500
7.	21101	Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t	h-ut	0,5890	300,00	176,700
8.	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	1,8000	35,00	63,000
9.	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	11,9700	10,00	119,700
10.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	2,6160	25,00	65,400
11.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	72,5878	35,00	2 540,573
12.	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	2,1800	100,00	218,000
13.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	8,0652	350,00	2 822,820
Total utilaje de construcții						18 516,59

Total	Lei	430 274,71
TVA	20 %	86 054,94

Total deviz: **516 329,65**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)